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Entgelt-

gruppe
Entgeltsatz 

einschl. Vorbereitungszeit

8 14,44 €  

6 13,31 €  

4 12,14 €  

2 11,08 €  

8 43,32 €

6 39,93 €  

4 36,42 €

2 33,24 €

8 28,88 €

6 26,62 €

4 24,28 €

2 22,16 €

8 21,66 €

6 19,97 €

4 18,21 €

2 16,62 €

8 37,54 €

6 34,61 €

4 31,56 €

2 28,81 €

Organistendienst

Chorleiterdienst

Entgeltgruppe:

Chorproben von regelmäßig mind. 90 Min. Dauer

(2,6 Stunden)

(Hauptinstrument Orgel bzw. Schwerpunkt Chor- / Posaunenchorleiter)

andere Gottesdienste und sonstige Veranstaltungen 

mit regelmäßig weniger  als 45 Min. (1 1/2 Stunden)

z.B. zusätzliche Gottesdienste wie Andachten, Kinder-,Schul-, 

Familiengottesdienste und Kasualien (Beerdigung, Taufe, 

Trauung, Hochzeitsjubiläum)

andere Gottesdienste und sonstige Veranstaltungen 

mit regelmäßig mehr  als 45 Min. (2 Stunden)

z.B. zusätzliche Gottesdienste wie Andachten, Kinder-,Schul-, 

Familiengottesdienste und Kasualien (Beerdigung, Taufe, 

Trauung, Hochzeitsjubiläum)

Gültig ab 01.01.2014

Entgeltsätze für den kirchenmusikalischen Dienst

Gültig ab 01.03.2016

Kirchenmusiker mit A- oder B-Prüfung

Kirchenmusiker mit C-Prüfung, landeskirchl. Organistenprüfung (Teilbereichsprüfung)

Kirchenmusiker mit Eignungsnachweis, Lehrer mit Prüfung im Fach "Musik"

Kirchenmusiker ohne Eignungsnachweis

Art des Dienstes

Gottesdienst an Sonn- und Feiertagen 

(3 Stunden)

z.B. Hauptgottesdienste

Stundenentgelte 

(Grundlage für u. g. Berechnungen)

A

B

C

D


